
(t ECOVI S" 

PRAGUECAST s.r.o. 

Zpráva auditora o ověření účetní závěrky 
k 31. prosinci 2021 



(t ECOVI S" 
Zpráva nezávislého auditora pro společníky společnosti 
PRAGUECAST s.r.o. 

Se sídlem: 
Identifikační číslo: 

Výrok auditora 

Praha 5 - Radlice, Radlická 227/107, PSČ 15800 
290 51 355 

Provedli jsme audit přiložené účetní závěrky společnosti PRAGUECAST s.r.o. (dále také 
„Společnost") sestavené na základě českých účetních předpisu, která se skládá z rozvahy 
k 31.12.2021, výkazu zisku a ztráty za rok končící 31.12.2021 a přílohy této účetní 
závěrky, která obsahuje popis použitých podstatných účetních metod a další vysvětlující 
informace. Údaje o Společnosti jsou uvedeny v bodě 1 přílohy této účetní závěrky. 

Podle našeho názoru účetní závěrka podává věrný a poctivý obraz aktiv a pasiv 
společnost PRAGUECAST s.r.o. k 31.12.2021, nákladu a výnosu a výsledku jejího 
hospodaření za rok končící 31.12.2021 v souladu s českými účetními předpisy. 

Základ pro výrok 

Audit jsme provedli v souladu se zákonem o auditorech a standardy Komory auditoru 
České republiky pro audit, kterými jsou mezinárodní standardy pro audit (ISA), případně 
doplněné a upravené souvisejícími aplikačními doložkami. Naše odpovědnost stanovená 
těmito předpisy je podrobněji popsána v oddílu Odpovědnost auditora za audit účetní 
závěrky. V souladu se zákonem o auditorech a Etickým kodexem přijatým Komorou 
auditoru České republiky jsme na Společnosti nezávislí a splnili jsme i další etické 
povinnosti vyplývající z uvedených předpisu. Domníváme se, že dukazní informace, které 
jsme shromáždili, poskytují dostatečný a vhodný základ pro vyjádření našeho výroku. 

Odpovědnost statutárního orgánu Společnosti za účetní závěrku 

Statutární orgán Společnosti odpovídá za sestavení účetní závěrky podávající věrný 
a poctivý obraz v souladu s českými účetními předpisy, a za takový vnitřní kontrolní 
systém, který považuje za nezbytný pro sestavení účetní závěrky tak, aby neobsahovala 
významné (materiální) nesprávnosti způsobené podvodem nebo chybou. 

Při sestavování účetní závěrky je statutární orgán Společnosti povinen posoudit, zda je 
Společnost schopna nepřetržitě trvat, a pokud je to relevantní, popsat v příloze účetní 
závěrky záležitosti týkající se jejího nepřetržitého trvání a použití předpokladu 
nepřetržitého trvání při sestavení účetní závěrky, s výjimkou případu, kdy 
představenstvo plánuje zrušení Společnosti nebo ukončení její činnosti, resp. kdy nemá 
jinou reálnou možnost než tak učinit. 

ECOVIS blf s.r.o., Betlémské náměstí 351/6, Praha 1, Staré město, 110 00. IČ: 276 08 875. Provozovna: Na Veselou 962, Beroun, 
266 01. Společnost je zapsána v obchodním rejstříku, vedeného Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 118619. 

ECOVIS !nternational tax advisors accountants auditors lawyers in Argentina, Australia, Austria, Belgium, Bosnia and Herzegovina, 
Brazil, Bulgaria, Chile, China, Croatia, Cyprus, Czech Republic, Denmark, Ecuador, Estonia, Finland, France, Germany, Greece, Great 
Britain, Hong Kong, Hungary, India, Indonesia, Ireland, Israel, Italy, Japan, Republic of Korea, Latvia, Liechtenstein, Lithuania, 
Luxembourg, Republic of Macedonia, Malaysia, Malta, Mexico, Netherlands, New Zealand, Norway, Peru, Poland, Portugal, Qatar, 
Romania, Saudi Arabia, Republic of Serbia, Singapore, Slovak Republic, Slovenia, South Africa, Spain, Sweden, Switzerland, Taiwan, 
Thailand, Tunisia, Turkey, Ukraine, United Arab Emirates, Uruguay, USA (associated partners) and Vietnam. 

ECOVIS International ls a Swiss association. Each Member Firm is an independent lega! entity in its own country and is only liable for its 

"'" acts oc omissioos, ""' tl,,se of aoy o<hec '"""'. ecov,s w ,.,.,. ,s a c,ech Membec a,m ,r ernws '""'IM. 
Highest creditwarthin11!11!, 

2022 

dun&brads.lreet 



Odpovědnost auditora za audit účetní závěrky 

Naším cílem je získat přiměřenou jistotu, že účetní závěrka jako celek neobsahuje 
významnou (materiální) nesprávnost zpusobenou podvodem nebo chybou a vydat zprávu 
auditora obsahující náš výrok. Přiměřená míra jistoty je velká míra jistoty, nicméně není 
zárukou, že audit provedený v souladu s výše uvedenými předpisy ve všech případech 
v účetní závěrce odhalí případnou existující významnou (materiální) nesprávnost. 
Nesprávnosti mohou vznikat v dusledku podvodu nebo chyb a považují se za významné 
(materiální), pokud lze reálně předpokládat, že by jednotlivě nebo v souhrnu mohly 
ovlivnit ekonomická rozhodnutí, která uživatelé účetní závěrky na jejím základě přijmou. 

Při provádění auditu v souladu s výše uvedenými předpisy je naší povinností uplatňovat 
během celého auditu odborný úsudek a zachovávat profesní skepticismus. Dále je naší 
povinností : 

• Identifikovat a vyhodnotit rizika významné (materiální) nesprávnosti účetní 
závěrky zpusobené podvodem nebo chybou, navrhnout a provést auditorské 
postupy reagující na tato rizika a získat dostatečné a vhodné dukazní 
informace, abychom na jejich základě mohli vyjádřit výrok. Riziko, 
že neodhalíme významnou (materiální) nesprávnost, k níž došlo v dusledku 
podvodu, je větší než riziko neodhalení významné (materiální) nesprávnosti 
zpusobené chybou, protože součástí podvodu mohou být tajné dohody 
(koluze), falšování, úmyslná opomenutí, nepravdivá prohlášení nebo obcházení 
vnitřních kontrol statutárním orgánem. 

• Seznámit se s vnitřním kontrolním systémem Společnosti relevantním 
pro audit v takovém rozsahu, abychom mohli navrhnout auditorské postupy 
vhodné s ohledem na dané okolnosti, nikoli abychom mohli vyjádřit názor 
na účinnost jejího vnitřního kontrolního systému. 

• Posoudit vhodnost použitých účetních pravidel, přiměřenost provedených 
účetních odhadu a informace, které v této souvislosti statutární orgán 
Společnosti uvedlo v příloze účetní závěrky. 

• Posoudit vhodnost použití předpokladu nepřetržitého trvání při sestavení účetní 
závěrky statutárním orgánem a to, zda s ohledem na shromážděné dukazní 
informace existuje významná (materiální) nejistota vyplývající z událostí nebo 
podmínek, které mohou významně zpochybnit schopnost Společnosti 
nepřetržitě trvat. Jestliže dojdeme k závěru, že taková významná (materiální) 
nejistota existuje, je naší povinností upozornit v naší zprávě na informace 
uvedené v této souvislosti v příloze účetní závěrky, a pokud tyto informace 
nejsou dostatečné, vyjádřit modifikovaný výrok. Naše závěry týkající 
se schopnosti Společnosti nepřetržitě trvat vycházejí z dukazních informací, 
které jsme získali do data naší zprávy. Nicméně budoucí události nebo 
podmínky mohou vést k tomu, že Společnost ztratí schopnost nepřetržitě 
trvat. 

• Vyhodnotit celkovou prezentaci, členění a obsah účetní závěrky, včetně 
přílohy, a dále to, zda účetní závěrka zobrazuje podkladové transakce 
a události zpusobem, který vede k věrnému zobrazení. 

a., 
::J 
OI 

~ 
o. -E 
o u 
1,/) 

'> o u 
a., 

š: 
š: 
š: 

N u 
...: 
:o 
1,/) 

'> o u 
a., 

š: 
š: 
š: 

2 



Naší povinností je informovat statutární orgán mimo jiné o plánovaném rozsahu 
a načasování auditu a o významných zjištěních, která jsme v jeho pruběhu učinili, včetně 
zjištěných významných nedostatku ve vnitřním kontrolním systému. 

V Praze, dne 2.5.2022 

ECOVIS blf s.r.o. 
Betlémské náměstí 351/6 
110 00 Praha 1 

evidenční číslo oprávnění 471 

4.M~:Fia'?B (__ 
odpovědný auditor za provedení auditu 
jménem společnosti 

evidenční číslo oprávnění 2008 

Q) 
::J 
Cl 

~ 
C. -E 
o u 
(/) 

·s;: 
o u 
Q) 

š: 
š: 
š: 

N u 
....: 
:o 
(/) 

·s;: 
o u 
Q) 

š: 
š: 
š: 

3 



ROZVAHA 
v plném rozsahu 

k datu 
31.12.2021 

(v tisících 'Kč.) 

AKTIVA CELKEM 

a. Stálá aktiva 
I, Dlouhodob!Í nehmotn!Í maJetek 

2. Ocenitelná oráva 

2.1. Software 

II. Dlouhodobv hmotnií maietek 

2. Hmotné movité věci a ieiich soubory 

III. Dlouhodob!Í finanční majetek 

1. Podílv - ovládaná nebo ovládaiící osoba 

c. Oběžná aktiva 

II. Pohledávky 

1. Dlouhodobé oohledávky 

1.2. Pohledávky - ovládaná nebo ovládaiící osoba 

2. Krátkodobé oohledávkv 

2.1. Pohledávky z obchodních vztahu 

2.2. Pohledávkv - ovládaná nebo ovládaiící osoba 

2.4. Pohledávky - ostatní 

2.4.3. Stát - daňové oohledávkv 

IV. Peněžní tJrostFedkv 

1. Peněžní orostředky v pokladně 

2. Peněžní orostředkv na účtech 

D. Časové rozlišení 

1. Náklady oříštích období 

PASIVA CELKEM 
A. Vlastní kaoitál 

I. Základní kaaitál 

1. Základní kaoitál 
III, Fondv ze zisku 

1. Ostatní rezervní fondv 
IV. Viísledek hosoodaFení minulvch let f+l-1 

1. Nerozdělenv zisk nebo neuhrazena ztrata minulvch let 
v. V!Ísledek hosaodaření běžného účetního období t+l-1 

B.+C. Cizí zdroie 

C. Závazkv 
li, Krátkodobé závazkv 

4. Závazkv z obchodních vztahu 
8. Závazky - ostatní 

8.3. Závazkv k zaměstnandlm 
8.4. Závazkv ze sociálního zabezoečení a zdravotního ooiištění 
8.5. Stát - daňové závazkv a dotace 
8.6. Dohadné úi'-h, oasivní 

Datum sestavení účetní závěrk : 
Podpisový záznam statutárního orgánu účetní jednotky: 

Právní forma účetní jednotky: 

Předmět podnikání: 

PJIAGUBCAST s,r.e. 
lt1 290 51 395 

Radllelá 227 /107 
Praha S - Aadlke 

19800 

31.12.2021 31.12.2020 

Brutto Korekce Netto Netto 
4429 81 4348 5855 
2281 81 2100 1200 

74 74 

74 74 

74 74 

7 7 
7 7 

2200 2 zoo 2 200 

2 200 2 200 2 200 

Z 141 2141 3MII 

1 7113 1763 1611 

1424 1424 1405 

1 424 1 424 1 405 

339 339 206 

186 186 206 

3 3 

150 150 

150 150 

378 378 2088 

2 2 2 

376 376 2 036 

7 7 li 

7 7 6 

31.12.2021 31.12.2020 
4M8 58SS 
4225 5 565 

300 300 
300 300 

30 30 
30 30 

3 UIS 3728 
3 135 3 728 

760 1507 

123 290 
123 290 
123 2'90 

10 44 

113 246 

44 48 

27 27 

42 169 

2 

2.5.2022 

společnost s ručením omezeným 

výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 
živnostenského zákona 

i:COVIS blf s.r.o. 
Cerlificote no 4 71 

---7 
{tECOVIS' , 

For identificotinn purpose,; only 



VÝKAZ ZIMU A ZTRÁTY 
v d""'"'"11m ileninl 

obdob/ i.on&í k 
3l.12.2021 

(v llsí dd1 Kč) 

I. Tržbv z orode!e vvrobkO a služeb 
A. Vvkonová sootřeba 

2 . Sootřeba materiálu a enerole 

3. Služby 

D. Osobní nákladv 

1 . Mzdové nákladv 
Náklady na sociální zabezpečení, zdravotní pojištění a ostatní náklady 

2. 

2.1 Náklady na sociální zabezpečení a zdravotní poflštění 

III. Ostatní orovozni vvnosv 
3. Jiné provozní výnosy 

F. Ostatní orovozní náklady 
3. Daně a poplatky 

5. Jiné provozní náklady 

• Provozní výsledek hosoodaření ( + / · } 

VI. v vnosové úrokv a oodobné vÝnosv 
Výnosové úroky a podobné výnosy - ovládaná nebo ovládající osoba 

1. 

J, Nákladové úrokv a oodobné nákladv 
2. Ostatní nákladové úrokv a oodobné nákladv 

K. Ostatní finanční nákladv 

* Finanění v,ísledek hosoodařenf ( +/-1 

•• Výsledek hosoodaření ořed zdaněním (+/- ) 

L. Daň z ořílmO 

1. Daň z p říJ m~ splatná 

** Výsledek hosoodařeni Po zdanění ( +/- ) 

*** Výsledek hosoodařeni za účetní období ( + / • l 

* Čistý obrat za účetní období 

Datum sestavení úěetní závěrkv : 

Podpisový záznam statutárního orgánu účetní jednotky nebo fyzické 
osoby, která je účetní Jednotkou: 

Právní forma účetní Jednotky: 

Předmět podnikání : 

PRMIUliCAST ._r,o. 
K1290H:n6 

RMlfidá227/107 
Praha 5 • Radila 

15800 

období do období do 

31.12.2021 31.12.2020 

2016 S 208 
237 540 

33 

237 507 

963 1640 
720 1 259 

243 381 

243 381 

84 21. 

84 21 

4 17 
2 5 

2 12 

8945 3 032 
4t 35 

49 35 

-1 UII 
1199 

7 7 

42 -1171 
938 1861 
178 354 

178 354 

780 1807 
760 1 507 

2J.4t 5 284 

//// 2.5.2022 

~~ 
'/ společnost s ručením omezeným 

výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 
flvnostenského zákona 

:EC.OVIS bif U.<>. 
Ciirtifiea1ti ne 4:,-1 

·•=·•, 
i_ti ECOVIS' . 

Fi:,r id~ntifkatínn purpose,; oni), 



PŘÍLOHA ÚČETNÍ ZÁVĚRKY ZA ROK 2021 

Název společnosti: 

Sídlo: 

Právní forma: 

IČ: 

ECC>Y,S blf s.r.o. (, Ecov1s· 
Cert1fiéote no 471 
For identificatiori purpo$eS o,,ly 

PRAGUECAST s.r.o. 

Radlická 227/107, Praha 5 - Radlice 

Společnost s ručením omezeným 

290 51355 

PRAGUECAST s.r.o. 



1. 

1.1. 
1.2. 
1.3. 

2. 

3. 

3.1. 
3.2. 
3.3. 
3.4. 
3.5. 
3.5.1. 
3.5.2. 
3.5.3. 
3.6. 
3.7. 
3.8. 
3.9. 

4. 

4.1. 
4.1.1. 
4.2. 
4.2.1. 
4.3. 
4.3.1. 
4.4. 
4.4.1. 
4.5. 
4.5.1. 
4.6. 
4.6.1. 
4.6.2. 

4.7. 
4.7.1. 
4.7.2. 
4.8. 
4.9. 
4.10. 

5. 

5.1. 

6. 

Příloha k účetní závěrce 

31.12.2021 

OBSAH 

OBECNÉ ÚDAJE ............................................................................................................................... 3 

ZALOŽENÍ A CHARAKTERISTIKA SPOLEČNOSTI ...................................................................................... 3 
ZMĚNY A DODATKY V OBCHODNÍM REJSTŘÍKU V UPLYNULÉM ÚČETNÍM OBDOBÍ .................................. 3 
STATUTÁRNÍ ORGÁNY-JEDNATELÉ ....................................................................................................... 3 

ÚČETNÍ METODY A OBECNÉ ÚČETNÍ ZÁSADY ..................................................................... 4 

PŘEHLED VÝZNAMNÝCH ÚČETNÍCH PRAVIDEL A POSTUPŮ ......................................... 5 

DLOUHODOBÝ HMOTNÝ MAJETEK ......................................................................................................... 5 
DLOUHODOBÝ NEHMOTNÝ MAJETEK ..................................................................................................... 5 
POHLEDÁVKY ........................................................................................................................................ 6 
PŘEPOČTY ÚDAJŮ V CIZÍCH MĚNÁCH NA ČESKOU MĚNU ........................................................................ 6 
DANĚ ..................................................................................................................................................... 6 

Daňové odpisy dlouhodobého majetku ..... ......... ............................................................................. 6 
Splatná daň ..................................................................................................................................... 6 
Odložená daň .................................................................................................................................. 6 

VÝNOSY ............ .. .................................................................................................................................. 7 

POUŽITÍ ODHADŮ ................................................................................................................................... 7 

PENĚŽNÍ PROSTŘEDKY ........................................................................................................................... 7 
DLOUHODOBÝ FINANČ1"Í MAJETEK ........................................................................................................ 7 

DOPLŇUJÍCÍ ÚDAJE K ROZVAZE A VÝKAZU ZISKU A ZTRÁTY ...................................... 8 

DLOUHODOBÝ FINANČNÍ MAJETEK ........................................................................................................ 8 
Podíly v ovládaných a řízených osobách ........................................................................................ 8 

DLOUHODOBÉ POHLEDÁVKY ................................................................................................................. 8 
Pohledávky k podnikům ve skupině ................................................................................................. 8 

KRÁTKODOBÉ POHLEDÁVKY ................................................................................................................. 9 

Pohledávky z obchodních vztahů ................. ...... ......................................... ................. ................... 9 
VLASTNÍ KAPITÁL ....... ........................................................................................ ......... .......................... 9 

Změny vlastního kapitálu ................................................................................................................ 9 
DLOUHODOBÉ ZÁVAZKY ....................................................................................................................... 9 

Emise cenných papírů .................................................................................... ......... ........................ 9 
KRÁTKODOBÉ ZÁVAZKY ...................................................................................................................... 10 

Krátkodobé závazky z obchodních vztahů ..................................................................................... JO 
Splatné závazky z titulu sociálního a zdravotního pojištění, nedoplatky u místně příslušných 
finančních úfadů a celních orgánů ............................................................................................... 1 O 

DAŇZ PŘÍJMŮ ...................................................................................................................................... 10 
Odložená daň ................................................................................................................................ 1 O 
Daňový náklad (výnos) .................................................................................................................. 11 

VÝNOSY Z BĚŽNÉ ČThfNOSTI PODLE HLAVNÍCH ČINNOSTÍ ..................................................................... 11 
VÝNOSOVÉ ÚROKY .............................................................................................................................. 11 
OSTATNÍ FINANČNÍ NÁKLADY A NÁKLADOVÉ ÚROKY .......................................................................... 11 

ZAMĚSTNANCI, VEDENÍ SPOLEČNOSTI A STATUTÁRNÍ ORGÁNY .............................. 12 

OSOBNÍ NÁKLADY A POČET ZAMĚSTNA."ICŮ ......................................................................................... 12 

UDÁLOSTI, KTERÉ NASTALY PO DATU ÚČETNÍ ZÁVĚRKY ............................................ 13 

ECOVIS blf s.r.o. {$ ECOViS' 
Certifkate no 471 
For ideniificatiori purpo$e~ only 

PRAGUECAST s.r.o. Stránka 2 



Příloha k účetní závěrce 

31.12.2021 

1. OBECNÉ ÚDAJE 

1.1. Založení a charakteristika společnosti 

PRAGUECAST s.r.o. (dále jen „společnost") byla založena dne 10. 3. 2010 a vznikla 
zapsáním do obchodního rejstříku Městského soudu v Praze, kde je vedena pod spisovou 
značkou oddíl C, vložka 162994. 

Společnost má základní kapitál ve výši 300.000,- Kč. 

Hlavním předmětem podnikání společnosti je výroba, obchod a služby neuvedené 
v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona, dále slévárenství, modelářství a obráběčství. 

Účetní závěrka společnosti je sestavena k 31. 12. 2021. 

Účetním obdobímje kalendářní rok- od 01.01.2021 do 31.12.2021. 

Fyzické a právnické osoby, které mají podstatný nebo rozhodující vliv na společnosti 
a výše jejich podílu jsou uvedeny v následující tabulce: 

Společníci - jednatelé společnosti Podíl na základním kapitálu 
k 31. 12. 2020 k 31.12.2021 

Ing. Michal černý, Společná 2193/7 Praha 8 1/3 1/3 
Ing. Václav Havlan, K Vinoři 992/ lA Praha 9 1/3 1/3 
Ing. Libor Veverka, Kaštanová 156 Zdiby 1/3 1/3 

Celkem 100% 100% 

1.2. Změny a dodatky v obchodním rejstříku v uplynulém účetním období 

V uplynulém účetním období nebyly do obchodního rejstříku zapsány žádné změny. 

1.3. Statutární orgány - jednatelé 

Ing. Michal Černý 
Ing. Václav Havlan 
Ing. Libor Veverka 

Jménem společnosti jedná každý jednatel samostatně. 

V průběhu účetního období nedošlo k žádným změnám ve statutárních orgánech. 

r ecoyis blf s.r.o. {~ ECOVI~,' I 

I 
Cert1ficate na 4 71 j 
For identification purposr::$ on ly 

1 PRAGUECAST s.r.o. Stránka 3 



Příloha k účetní závěrce 

31.12.2021 

2. ÚČETNÍ METODY A OBECNÉ ÚČETNÍ ZÁSADY 

Účetnictví společnosti je vedeno a účetní závěrka byla sestavena v souladu se zákonem 
č. 563/1991 Sb., o účetnictví v platném znění, vyhláškou č. 500/2002 Sb., kterou se 
provádějí některá ustanovení zákona č. 563/1991 Sb. o účetnictví, pro účetní jednotky, 
které jsou podnikateli účtujícími v soustavě podvojného účetnictví, v platném znění 
a Českými účetními standardy pro podnikatele v platném znění. 

Účetnictví respektuje obecné účetní zásady, především zásadu o oceňování majetku 
historickými cenami s výjimkou některých oblastí, jež jsou popsány v kapitole 3.1, 
zásadu účtování ve věcné a časové souvislosti, zásadu opatrnosti a předpoklad 
o schopnosti účetní jednotky pokračovat ve svých aktivitách. 

Údaje v této účetní závěrce jsou vyjádřeny v tisících korunách českých (tis. Kč). 

·-~ - ~· ··1 

Ecoy,s blf s.r.o . . {t ECOVIS' i 
Cert1fkote no 471 I 
For řdentifkation purpo~e~ only ! 

PRAGUECAST s.r.o. Stránka 4 



Příloha k účetní závěrce 

31.12.2021 

3. PŘEHLED VÝZNAMNÝCH ÚČETNÍCH PRAVIDEL A POSTUPŮ 

3.1. Dlouhodobý hmotný majetek 

Dlouhodobým hmotným majetkem se rozumí majetek, jehož doba použitelnosti je delší 
než jeden rok a jehož ocenění je vyšší než 80 tis. Kč v jednotlivém případě. 

Technické zhodnocení zvyšuje pořizovací cenu dlouhodobého hmotného majetku. 

Pořizovací cena dlouhodobého hmotného majetku, s výjimkou pozemků 
a nedokončených investic,je odpisována po dobu odhadované životnosti majetku lineární 
metodou následujícím způsobem: 

Budovy 
Formy a přípravky 
Výrobní stroje 
Pece, chladící okruh 
Počítačové systémy 
Dopravní prostředky 
Ostatní (DDHM) 

Metoda odpisování lineární Počet let 

2-3 
4-8 

10-13 

4 
2 

Technická zhodnocení na najatém dlouhodobém hmotném majetku jsou odpisována 
lineární metodou po dobu trvání nájemní smlouvy nebo po dobu odhadované životnosti, 
a to vždy po tu dobu, která je kratší. 

Majetek pořízený formou smlouvy o nájmu podniku nebo jeho části je odpisován 
společností jakožto nájemcem na základě smlouvy. 

Zisky či ztráty z prodeje nebo vyřazení majetku jsou určeny jako rozdíl mezi výnosy 
z prodeje a účetní zůstatkovou hodnotou majetku k datu prodeje a jsou účtovány do 
výkazu zisku a ztráty. 

3.2. Dlouhodobý nehmotný majetek 

Dlouhodobým nehmotným majetkem se rozumí majetek,jehož doba použitelnosti je delší 
než jeden rok a jehož ocenění je vyšší než 60 tis. Kč v jednotlivém případě. Drobným 
dlouhodobým nehmotným majetkem se rozumí majetek, jehož ocenění je vyšší než 500 
Kč a nižší než 60 tis. Kč v jednotlivém případě. 

Technické zhodnocení zvyšuje pořizovací cenu dlouhodobého nehmotného majetku. 

Dlouhodobý nehmotný majetek je odpisován lineárně na základě jeho předpokládané 
doby životnosti následujícím způsobem: 

Software 
Ocenitelná práva 
Jin) dlouhodobý nehmotný majetek 

ECOVIS blf s.r.o. (~ ECOV\S' 
Certifieote no 4 71 
For řdentification pwrpo$eS oni~· 

Metoda odpisován lineární 

PRAGUECAST s.r.o. 

Počet let 
4 
6 
2 

Stránka S 



Příloha k účetní závěrce 

31.12.2021 

3.3. Pohledávky 

Pohledávky jsou při vzniku oceňovány jmenovitou hodnotou. 

3.4. Přepočty údajů v cizích měnách na českou měnu 

Účetní operace v cizích měnách prováděné během roku jsou účtovány kurzem České 
národní banky. Majetek a závazky vyjádřené v cizí měně se přepočítávají na českou měnu 
denním kurzem dne předchozího dni uskutečnění účetního případu. 

Pohledávky, závazky, úvěry, finanční výpomoci a krátkodobý finanční majetek v cizí 
měně jsou k datu účetní závěrky přepočteny dle platného kurzu vyhlášeného Českou 
národní bankou k tomuto datu a zjištěné kurzové rozdíly jsou proúčtovány do finančních 
nákladů a výnosů. 

3.5. Daně 

3.5.1.Daňové odpisy dlouhodobého majetku 

Pro účely výpočtu daňových odpisů je použita lineární metoda. 

3.5.2. Splatná daň 

Vedení společnosti zaúčtovalo daňový závazek a daňový náklad na základě kalkulace 
daně, která vychází z jeho porozumění interpretace daňových zákonů platných v České 
republice k datu sestavení účetní závěrky aje přesvědčeno o správnosti výše daně 
v souladu s platnými daňovými předpisy České republiky. S ohledem na existenci 
různých interpretací daňových zákonů a předpisů ze strany třetích osob včetně orgánů 
státní správy, závazek z daně z příjmů vykázaný v účetní závěrce společnosti se může 
změnit podle konečného stanoviska finančního úřadu. 

3.5.3. Odložená daň 

Výpočet odložené daně je založen na závazkové metodě vycházející z rozvahového 
přístupu. 

Účetní hodnota odložené daňové pohledávky je k datu účetní závěrky posuzována 
a snížena v rozsahu, v jakém již není pravděpodobné, že bude k dispozici dostatečný 
zdanitelný zisk, proti němuž by bylo možno tuto pohledávku nebo její část uplatnit. 

Odložená daň je zaúčtována do výsledovky s výjimkou případů, kdy se vztahuje 
k položkám účtovaným přímo do vlastního kapitálu a kdy je také související odložená 
daň zahrnuta do vlastního kapitálu. 

Ecoy1s blf s.r.o. (t ECOVI$' ! 
CeH1fitate no 471 J 

For řdentificalion purpos"'s only . 
PRAGUECAST s.r.o. Stránka 6 



Příloha k účetní závěrce 

31.12.2021 

Odložené daňové pohledávky a závazky jsou vzájemně započítány a v rozvaze vykázány 
v celkové netto hodnotě s výjimkou případů, kdy nelze některé dílčí daňové pohledávky 
započítávat proti dílčím daňovým závazkům. 

3.6. Výnosy 

Výnosy jsou zaúčtovány v hodnotě přijatého plnění nebo plnění, které bude přijato, 
a představují pohledávky za služby poskytnuté v průběhu běžné činnosti. 

3.7. Použití odhadů 

Sestavení účetní závěrky vyžaduje, aby vedení společnosti používalo odhady 
a předpoklady, jež mají vliv na vykazované hodnoty majetku a závazků k datu účetní 
závěrky a na vykazovanou výši výnosů a nákladů za sledované období. Vedení 
společnosti stanovilo tyto odhady a předpoklady na základě všech jemu dostupných 
relevantních informací. Nicméně, jak vyplývá z podstaty odhadu, skutečné hodnoty 
v budoucnu se mohou od těchto odhadů odlišovat. 

3.8. Peněžní prostředky 

Peněžní ekvivalenty představují krátkodobý likvidní majetek, který lze snadno 
a pohotově převést na předem známou částku v hotovosti. Peněžní prostředky a peněžní 
ekvivalenty lze analyzovat takto: 

Pokladní hotovost a peníze na cestě 
Účty v bankách 
Debetní saldo běžného účtu zahrnuté v běžných bankovních úvěrech 
Peněžní ekvivalent) zahrnuté v krátkodobém finančním majetku 
Peněžní prostředky a peněžní ekvivalenty celkem 

3.9. Dlouhodobý finanční majetek 

(údaje v tis. Kč) 

31. 12. 2020 31.12.2021 
2 2 

2 036 376 
o o 
o o 

2 038 378 

Společnost oceňuje dlouhodobý finanční majetek v pořizovací ceně. Opravnou položku 
nevytvořila, jelikož vlastní kapitál dceřiné společnosti je vyšší než pořizovací cena. 

ECOVIS blf s.r.o. (~ ECOV!S' 
Cerlifica!e no 471 
For ídentífication purposes only 

PRAGUECAST s.r.o. Stránka 7 



Příloha k účetní závěrce 

31.12.2021 

4. DOPLŇUJÍCÍ ÚDAJE K ROZVAZE A VÝKAZU ZISKU A ZTRÁTY 

4.1. Dlouhodobý finanční majetek 

Účetní hodnota 

Stav k 31. 12. 2020 

Podíly- ovládaná nebo 
2 200 ovládaj ící osoba 

Celkem 2 200 

Přírůstky 

o 
o 

4.1.1.Podíly v ovládaných a řízených osobách 

Název společnosti Sídlo 
Pořizovací Vlastnický 

cena podíl v% 

PRAGUECAST FACILITY 
Praha 2 200* 100 

s.r.o. 
Celkem 2 200 100 

(údaje v tis Kč) 

Úbytky Stav k 31. 12. 2021 

o 2 200 

o 2 200 

u a ev tis. ( 'd . . Kč) 

Hlasovací Vlastní Výsledek 
práva v% kapitál hospodaření 

IOO 61 720 5 962 

100 61720 5 962 

*Společnost se rozhodla v roce 2014 vložit do PRAGUECAST FACILITY s.r.o. nad 
rámec základního kapitálu dodatečný vklad ve výši 15 000 tis. Kč a v roce 2017 ve výši 
8 000 tis. Kč, vklad nad rámec základního kapitálu ve výši 21 000 tis. Kč byl v roce 2020 
vrácen. 

4.2. Dlouhodobé pohledávky 

4.2.1. Pohledávky k podnikům ve skupině 

Pohledávky - ovládající a řídící osoby - jedná se o dlouhodobou úročenou půjčku 
společnosti Praguecast Facility s.r.o. na základě smlouvy o úvěru uzavřené dne 2.1.2017 
a dodatku č. 1 ze dne 17.12.2020, která bude splacena v roce 2024. 

u1 c :v soo ecnostem (údaje v tis. Kč) 

Stav k 31. 12. 2020 Přírůstky Úbytky Stav k 31. 12. 2021 

Prae.uecast Facili t v s.r.o. I 405 1 219 1 200 I 424 
Celkem 1405 1219 1200 1424 

Zůstatek dlouhodobé půjčky vůči Praguecast Facility s.r.o. činí 1 424,- tis. Kč. 

ECOVIS blf s.r.o. (~ ECOVI:.' 
Cerlíticate no 471 
for identification purposes only 

PRAGUECAST s.r.o. Stránka 8 

)!( 



Příloha k účetní závěrce 

31.12.2021 

4.3. Krátkodobé pohledávky 

4.3.1. Pohledávky z obchodních vztahů 

Věková struktura pohledávek z obchodních vztahů (údaje v tis. Kč) 

Rok Do Kategorie Po splatnosti 
splatnosti I -180 181-360 

Celkem po Celkem 
- --~----ví,----ce_n_e.,,..ž___ splatnosti 

dní dní 360 dní 
2020 Brutto 206 o o o O 206 
2021 Brutto 186 o o o O 186 

Pohledávka ve výši 186,- tis. Kč je za firmou Praguecast Facility s.r.o. (spřízněná osoba). 

4.4. Vlastní kapitál 

4.4.1. Změny vlastního kapitálu 

(údaje v tis. Kč ) 

Základní Kapitál. Rezervni Jiný výsledek Zisk /ztráta ~isk /ztráta Vlastní 
kapitál Fondy fond hospodaření minulých běžného kapitál 

minulých let let období celkem 

Zůstatky k 31. 12. 2020 300 o 30 o 3 728 1507 5 565 
Výsledek hospodaření 
běžného období o o o o o 760 760 
Rozdělení výsledku 
hospodaření minulého 
období o o o o o o o 
Rozdělení podílů na 
zisku o o o o -593 -I 507 -2 100 

Zůstatky k 31. 12. 2021 300 o 30 o 1628 760 4 225 

4.5. Dlouhodobé závazky 

4.5.1. Emise cenných papírů 

Společnost emitovala v roce 2012 dluhopisy v celkové hodnotě 51 mil. Kč, z toho 30 mil. 
bylo upsáno společníkům firmy (každému 1 O mil. Kč). 

Emitované dluhopisy v hodnotě 21 mil. Kč nebyly k 31. 12. 2017 prodány. V roce 2018 
společnost odkoupila zpět dluhopisy v hodnotě 6 mil. Kč. V roce 2019 společnost 
odkoupila zpět dluhopisy v hodnotě 3 mil. Kč a v roce 2020 v hodnotě 21 mil. Kč. 

Ecoy_1s blf s.r.o. {~ ECOV1s· 
Cert1f1cate no 471 
for identificction purpose$ only 

PRAGUECAST s.r.o. Stránka 9 



Příloha k účetní závěrce 

31.12.2021 

4.6. Krátkodobé závazky 

4.6.1. Krátkodobé závazky z obchodních vztahů 

Věková struktura krátkodobých závazků z obchodních vztahů 
(úda'e v tis. Kč) 

Rok Kategorie Do Po SQlatnosti Celkem po Celkem 
splatnosti 1-180 181-360 více než splatnosti 

dní dní 360 dní 
2020 Krátkodobé 10 34 o o o 44 
2021 Krátkodobé 10 o o o o 10 

Společnost ke konci roku 2021 má závazky z obchodních vztahů ve výši 1 O tis. Kč vůči 
firmě Walter Praguecast a.s. 

4.6.2. Splatné závazky z titulu sociálního a zdravotního pojištění, nedoplatky u místně 
příslušných finančních úřadů a celních orgánů 

Výše splatných závazků z titulu pojistného na sociální zabezpečení a příspěvku na státní 
politiku zaměstnanosti činila 19 tis. Kč k 31. 12. 2021 (19 tis. Kč k 31. 12. 2020). 

Výše splatných závazků z titulu veřejného zdravotního pojištění činila 8 tis. Kč 
k 31. 12. 2021 (8 tis. Kč k 31. 12. 2020). 

Společnost má vůči místně příslušným finančním orgánům daňové nedoplatky ze záloh 
na daň z příjmu fyzických osob ve výši 9 tis. Kč k 31. 12. 2021 (6 tis. Kč k 31. 12. 2020), 
z titulu DPH ve výši 33 tis. Kč (68 tis. Kč k 31.12.2020) a přeplatek z titulu daně z příjmu 
právnických osob Kč 150 tis. 

Společnost nemá vůči celním orgánům nedoplatky. 

4.7. Daň z příjmů 

4.7.1.0dložená daň 

Společnost účtovala o odložené dani poprvé v roce 2014 a zůstatek k 1. 1. 2014 promítla 
do jiného výsledku hospodaření minulých let. Odložená daňová pohledávka byla 
vypočtena z rozdílu účetních a daňových zůstatkových cen dlouhodobého hmotného a 
nehmotného majetku. V roce 2019 byla rozpuštěna vzhledem k tornu, že společnost 
nevlastní žádný majetek se zůstatkovou cenou. V roce 2021 nemá Společnost žádnou 
odloženou daň. 

Ecoy_1s blf s.r.o. (@ ECOV!S' 
Cert1frcate no 471 
Far řdentificalian purposes only 

PRAGUECAST s.r.o. Stránka 10 

j(, 



Příloha k účetní závěrce 

31.12.2021 

4.7.2.Daňový náklad (výnos) 

Výše daně za rok může být porovnána se ziskem dle výsledovky následovně: 

Výpočet daně z pří jmů 

Základ daně z účetnictví 
Připočitatelné položky 
Odpočitatelné poloikv 
Základ daně před úpravami 
Odečet daňové ztráty 
Ostatní odečty 

Daň 

Slevy na dani 
Zá očet daně za lacené v zahraničí 
Splatná daň 
Opravy odhadů daně minulých období 
Celkem daň z pří j mů za běžnou činnost a z mimořádné činnosti 

4.8. Výnosy z běžné činnosti podle hlavních činností 

Za rok 2020 
Tuzemsko Zahraničí Celkem 

Tržby za služby 5 208 o 5 208 
~ržby z prodeje majetku o o o 
U roky přijaté 49 o 35 
Jiné provozní výnos~ 21 o 21 
Tržbv celkem 5264 o 5264 

4.9. Výnosové úroky 

úcta· e v tis. Kč) 

k 31. 12. 2020 k 31. 12. 2021 
1 861 938 

o 
o o 

I 862 938 
o o 
o o 

l 861 937 
19% 19% 

354 178 
o o 
o o 

354 178 
o o 

354 178 

(údaje v tis. Kč) 

Za rok2021 
Tuzemsko Zahraničí Celkem 

2 016 o 2 016 
o o o 

49 o 49 
84 o 84 

2 149 o 2 149 

úcta· e v tis. Kč 
Období do 31. 12. 2020 Období do 31. 12. 2021 

Ostatní přijaté úroky od peněžních ústavů 
Ostatní přij até úroky od jiných dlužníků 
Celkem 

4.10. Ostatní finanční náklady a nákladové úroky 

o 
35 
35 

úda·e v tis . Kč) 

o 
49 
49 

Období do 31.12.2020 Období do 31. 12. 2021 
Kurzové ztráty 
Úroky z emitovaných dluhopisů 
Úroky placené - úvěr auta 
Bankovní v) lohv 
Celkem 

ECOVIS blf s.r.o. (t ECOVI S' 
Certifk ote no 47 1 
For identificolio ri purposes on ly 

PRAGUECAST s.r.o. 

o 
1 199 

o 
7 

1206 

Stránka 11 

o 
o 
o 
7 
7 



Příloha k účetní závěrce 

31.12.2021 

5. ZAMĚSTNANCI, VEDENÍ SPOLEČNOSTI A STATUTÁRNÍ ORGÁNY 

5.1. Osobní náklady a počet zaměstnanců 

Průměrný přepočtený počet zaměstnanců a členů vedení společnosti za rok 2020 i 2021 
je 3. 

2020 

Vedení společnosti 
Celkem 

2021 

Vedení společnosti 
Celkem 

Soudní spory 

Počet 

3 
3 

Počet 

3 
3 

Mzdové 
náklady 

1 259 
1259 

Mzdové 
náklady 

720 
720 

Soc. a zdrav. 
zabezpečení 

381 
381 

Soc. a zdrav. 
zabezpečení 

243 
243 

Ostatní 
náklady 

o 
o 

Ostatní 
náklady 

o 
o 

(úda"e v tis. Kč) 

Osobní náklady 
celkem 

1 640 
1640 

(úda· e v tis. Kč) 

Osobní náklady 
celkem 

963 
963 

K 31. 12. 2021 se společnost neúčastnila žádného soudního sporu, jehož rozhodnutí by 
mělo podstatný dopad na společnost. 

Ekologické závazky 

K 31. 12. 2021 neexistuje ekologický audit společnosti. Vedení společnosti proto nemůže 
odhadnout možné budoucí závazky související se škodami způsobenými minulou činností 
ani závazky související s prevencí možných škod budoucích. 

ECOVIS b!f s.r.o. (@ ECOV!S ' 
Cerlificate no 471 
For identification purposes only 

PRAGUECAST s.r.o. Stránka 12 



Příloha k účetní závěrce 

31.12.2021 

6. UDÁLOSTI, KTERÉ NASTALY PO DATU ÚČETNÍ ZÁVĚRKY 

V únoru 2022 došlo k převedení podílu Ing. Michala Černého na Nadační fond Ireny a 
Michala Černých. 
Po datu účetní závěrky nedošlo k žádným událostem, které by měly významný dopad na 
účetní závěrku. 

Datum 2.5.2022 

i~~~--------------
jednatel 

ECOVIS blf s.r.o. (t ECOVI S' 
Certificate no 471 
For identification purpose$ only 

PRAGUECAST s.r.o. Stránka 13 

1/t 


